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Folketingsmedlem Morten Messerschmidt (DF) har d. 18. juni 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål S 1075, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. S 1075.: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan han i KF24 kan komme frem til, at der forven-

tes »væsentlige reduktioner i fremstillingserhvervenes drivhusgasudledninger i 

2030, som følge af at biogasandelen i gasnettet skønnes at overstige 100 pct. fra 

2029« (KF24 side 13), når EU’s RED III-direktiv medfører, at EU’s gassystem se-

nest i maj 2025 skal være et enkelt massebalancesystem, hvor VE-andelen følger 

oprindelsesgarantierne, og kun 12 pct. af de danske oprindelsesgarantier blev an-

vendt i Danmark i 2023, resten blev eksporteret?” 

Svar 

Det er korrekt, at i kontekst af opgørelse af VE-andele ifm. VE III-direktivet (RED III) 

følger VE-andelen forbruget og dermed oprindelsesgarantierne. Dette uddybes 

yderligere i svar på KEF alm. del spm. 411.  

 

Ift. Klimastatus og -fremskrivning (KF), tages der jf. klimaloven afsæt i FN’s opgø-

relsesmetoder og ikke EU’s opgørelsesmetoder for VE-andele i VEIII-direktivet. De 

skønnede udledninger i KF24 er derfor uafhængige af Danmarks indberetninger til 

EU ift. målopfyldelse under VE-direktivet.  

 

Det fremgår af KF24, at biogasproduktionen skønnes at overstige det danske for-

brug af ledningsgas fra 2029, hvormed gasforbruget opgørelsesmæssigt regnes 

som forbrug af biogas, herunder forbruget af ledningsgas i fremstillingserhvervene. 

Opgørelsen tager derfor udgangspunkt i Danmarks faktiske gasforbrug, hvortil alt 

biogas injiceret i det danske gassystem opgørelsesmæssigt medregnes som for-

brugt i Danmark uafhængigt af salg af certifikater.  Herved er udledninger fra det 

nationale ledningsgasforbrug opgjort på samme måde i fremskrivningen som de hi-

storiske udledninger er opgjort i Danmarks nationale drivhusgasopgørelser, der ud-

arbejdes af DCE. 

 

Med venlig hilsen 
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